El centro de formación formalizará, antes del inicio de las prácticas, una póliza de accidentes de los 
alumnos y alumnas, facilitando copia de la misma a la empresa, que deberá tener contratadas las 
siguientes coberturas: 

- Fallecimiento por accidente: importe asegurado de treinta y seis mil euros (36.000 Euros). 
- Invalidez absoluta y permanente por accidente: importe asegurado de cuarenta mil euros (40.000 

Euros). 
- Invalidez permanente parcial por accidente: importe que corresponda según baremo. 
- Asistencia ilimitada sanitaria por accidente, más el riesgo “in itinere”.

[...]

El centro de formación formalizará, antes del inicio de las prácticas, una póliza de accidentes de los 
alumnos y alumnas, facilitando copia de la misma a la empresa, que deberá tener contratadas las 
siguientes coberturas: 

- Fallecimiento por accidente: importe asegurado de treinta y seis mil euros (36.000 Euros). 
- Invalidez absoluta y permanente por accidente: importe asegurado de cuarenta mil euros (40.000 

Euros). 
- Invalidez permanente parcial por accidente: importe que corresponda según baremo. 
- Asistencia ilimitada sanitaria por accidente, más el riesgo “in itinere”.